
Республика Дагестан 

городской округ «город Дагестанские Огни» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Дружба» городского округа «город Дагестанские Огни» 
368670, Республика Дагестан, город Дагестанские Огни, пер. Звездный, 21 

«а» Еmail: mbdou_5druzhba@e-dag.ru 

 

ПРИКАЗ № 19 

По детскому саду №5 «Дружба» 

«О внесении изменений в 

должностные инструкции 

педагогических работников» от «_10_»03 2025г. 
 

 

 

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 6 ноября 2024г. № 779 «Об утверждения перечня документов, подготовка 

которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

образовательного образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в должностные инструкции педагогических работников изменения, 

связанные с утвержденным перечнем документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основной 

образовательной программы дошкольного образования: 

- Воспитатель 
2. Ознакомить педагогических работников с должностными инструкциями под 

роспись. 

3. Срок действия должностных инструкций вступает в действие с 1 марта 2025г. 

4. Должностные инструкции не указанные в перечне оставить без изменения. 
5. Считать утратившими силу должностные инструкции педагогических 

работников по должности «Воспитатель». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ 
«Детский сад №5 «Дружба» П.М.Магомедова 

mailto:mbdou_5druzhba@e-dag.ru


 


